
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
      08 октября 2024 года                                                                                      № 607 
 
 
 

 О внесении изменений в постановление Должанского района  
от 31 января 2024 года №60 «Об организации горячего питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Должанского района в 2024 году» 
 
 
          В соответствии с Указом Губернатора Орловской области от 26 августа 2024 года 

№489 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Орловской 

области», 

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановления администрации Должанского района от 31 

января 2024 года № 60 «Об организации горячего питания обучающихся 
общеобразовательных организаций Должанского района в 2024 году», 
дополнив пункт 2 подпунктом 2.4 следующего содержания: 

1.1. Пункт 2.3. изложить в новой редакции: 
«2.3. За счет средств бюджета Должанского района (с учетом компенсации из 
областного бюджета в размере 50 процентов фактических затрат, но не более 
30 рублей в день на одного обучающегося) предоставляется право на 
бесплатное дополнительное питание детям граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации, в том числе погибших (умерших) и досрочно 
уволенных с военной службы по состоянию здоровья, обучающихся 1-11 
классов в муниципальных общеобразовательных организациях стоимостью в 
размере не менее 60 (шестьдесят) рублей 00 копеек в день». 

1.2. Дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: 
«2.4. За счет средств местного бюджета предоставляется право на бесплатное 
дополнительное питание детям граждан, проходящих военную службу по 
контракту, в том числе погибших (умерших) и досрочно уволенных с военной 
службы по состоянию здоровья, обучающимся в 1-11 классах в муниципальных 
общеобразовательных организациях, стоимостью питания не менее 60 рублей 
в день, предусмотрев данную меру социальной поддержки на весь период 
пребывания ребенка в общеобразовательной организации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года. 
 



 
 

3. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства 
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) обнародовать в 
установленном порядке и разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Должанского района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 
администрации Должанского района (В. Л. Медведева) 

 
 
 
             Глава Должанского района                    Б.Н. Макашов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


